PAGE
2

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ

СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 октября 2012 г.
	№
	173

	г. Мінск

	г. Минск

Об утверждении формы государственной статистической отчетности
1-инвалидность взрослые (Минздрав) «Отчет об освидетельствовании взрослого населения медико-реабилитационными экспертными комиссиями» и указаний по ее заполнению

На основании Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445 «О некоторых вопросах органов государственной статистики», Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить по представлению Министерства здравоохранения Республики Беларусь прилагаемые:

1.1. форму государственной статистической отчетности
1-инвалидность взрослые (Минздрав) «Отчет об освидетельствовании взрослого населения медико-реабилитационными экспертными комиссиями» годовой периодичности и ввести ее в действие начиная с отчета за 2012 год;

1.2. Указания по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-инвалидность взрослые (Минздрав) «Отчет об освидетельствовании взрослого населения медико-реабилитационными экспертными комиссиями» и ввести их в действие начиная с отчета за 2012 год.

2. Распространить указанную в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления форму государственной статистической отчетности на межрайонные (районные, городские), специализированные, центральные медико-реабилитационные экспертные комиссии и организации здравоохранения, подчиненные республиканским органам государственного управления, в которых созданы медико-реабилитационные экспертные комиссии.

3. Признать утратившими силу:

постановление Министерства статистики и анализа Республики Беларусь от 1 ноября 2007 г. № 372 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-инвалидность взрослые (Минздрав) «Отчет об освидетельствовании взрослого населения медико-реабилитационными экспертными комиссиями» и указаний по ее заполнению»;

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 23 октября 2008 г. № 366 «О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства статистики и анализа Республики Беларусь от 1 ноября 2007 г. № 372».

4. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его подписания.

Председатель
В.И.Зиновский

	Заместитель Председателя

______________Е.И.Кухаревич

13.09.2012

	Начальник Главного управления планирования и организации государственных статистических наблюдений

______________С.В.Суровец

11.09.2012

	Начальник Главного управления национальных счетов

______________О.В.Завадская

10.09.2012

	Начальник Главного управления статистики услуг и демографической статистики

______________И.С.Шестакова

07.09.2012

	Начальник Юридического отдела

______________Т.П.Жигарев

12.09.2012